VP   CIRCULAR DIRETORIA

Rua Harry Lewin Mauritz, s/n – 12460-000 –  Campos do Jordão – SP

PRE 076/22
Vale do Paraíba, 13 de abril de 2022.

Assunto: Atuação do Fonoaudiólogo nos distúrbios pediátricos.

Prezados Filiados

Retransmissão da circular 223.2022 do SINDHOSFILSP.

Pelo presente divulgamos a Resolução CFFA nº 659 de 30/03/2022 (DOU de 12/04/2022 Seção I Pág. 105) que

dispõe sobre as Diretrizes sobre a Atuação Fonoaudiológica nos Distúrbios Pediátricos e dá outras providências.

Acesse o link: http://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-cffa-n-659-de-30-de-marco-de-2022- 392886550

Atenciosamente

Prof. Jaime Durigon Filho
 Presidente

http://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-cffa-n-659-de-30-de-marco-de-2022-%20392886550